

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado

Al 31 de julio de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos	443,481,004.8
Inversiones financieras - neto	342,718,755.5
Cartera de préstamos - neto	2,396,336,347.3
	<u>3,182,536,107.6</u>

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	601,740.0
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	29,311,371.7
	<u>30,160,611.7</u>

Activo fijo:

Activo fijo - neto	55,074,056.8
--------------------	--------------

Total activos3,267,770,776.1**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,468,940,200.2
Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador	4,060,257.5
Préstamos de otros bancos	189,068,777.1
Reportos y otras obligaciones bursátiles	0.0
Títulos de emisión propia	160,454,577.3
Diversos	22,601,755.6
	<u>2,845,125,567.7</u>

Otros pasivos:

Cuentas por pagar	48,448,500.1
Provisiones	13,887,590.6
Diversos	11,257,058.2
	<u>73,593,148.9</u>

Total pasivos2,918,718,716.6

Interés minoritario

278.8

Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	202,102,180.7

Total patrimonio349,051,780.7**Total pasivos y patrimonio**3,267,770,776.1Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 31 de julio de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	<u>198,262,988.9</u>
Intereses de préstamos	130,551,909.2
Comisiones y otros ingresos de préstamos	12,770,226.5
Intereses de inversiones	12,127,893.5
Intereses sobre depósitos	2,856,570.1
Operaciones en moneda extranjera	2,693,707.9
Otros servicios y contingencias	<u>37,262,681.7</u>
Costos de operación:	<u>54,381,005.8</u>
Intereses y otros costos de depósitos	32,161,057.3
Intereses sobre préstamos	7,565,627.2
Intereses sobre emisión de obligaciones	3,853,834.1
Pérdida por venta de títulos valores	161,474.0
Operaciones en moneda extranjera	302,994.6
Otros servicios y contingencias	<u>10,336,018.6</u>
Reservas de saneamiento	<u>28,570,833.6</u>
Utilidad antes de gastos	115,311,149.5
Gastos de operación:	<u>94,566,717.5</u>
De funcionarios y empleados	28,953,487.6
Generales	58,251,909.3
Depreciaciones y amortizaciones	<u>7,361,320.6</u>
Utilidad de operación	20,744,432.0
Otros ingresos y gastos - neto	<u>13,726,858.6</u>
Utilidad antes de impuesto	34,471,290.6
Impuesto sobre la renta	<u>(8,687,611.4)</u>
Utilidad después de impuesto	25,783,679.2
Interés minoritario	<u>0.0</u>
Utilidad neta	<u><u>25,783,679.2</u></u>

Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador